
 

 Městys Černý Důl   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2013  

 (v Kč)  

  strana 1/ 10 

 sestavený ke dni 31.12.2013  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00277720 

 název Městys Černý Důl  

 ulice, č.p. č.p. 48 

 obec Černý Důl 

 PSČ, pošta 543 44 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 499 435 164 

 fax 499 429 618 

 e-mail eko@cernydul.cz 

 WWW stránky www.cernydul.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 
Starosta:  Ing. Zdeněk Kraus 
Místostarosta:  Martin Stránský 
Kontrolní výbor:  počet členů 5, předseda: Karel Trhlík 
Finanční výbor: počet členů 5, předseda: Mgr. Eva Kafková 
Počet členů ZM:  15 
Počet členů RM:  5 
Zřizované příspěvkové organizace:   Základní škola a mateřská škola Čistá v Krkonoších, IČO: 75016079 
Zřizované organizační složky:   Obecní knihovna v Černém Dole 

    Sbor dobrovolných hasičů Čistá v Krkonoších 
Zřizované právnické osoby:   TES Černý Důl s.r.o. – v likvidaci, IČO: 25999711 
Obec je členem svazků a sdružení:   

- SMO Východní Krkonoše 
- SMO Krkonoše 
- SMO Praha 
- Euroregion pomezí Čech, Moravy a Slezka 

 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 X. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



 

 

  strana 2/ 10 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 8 964 000,00  10 205 470,00  9 793 792,27  

Nedaňové příjmy 603 690,00  2 134 180,00  2 123 607,23  

Kapitálové příjmy 2 039 000,00  9 094 700,00  9 093 624,00  

Přijaté transfery 179 400,00  3 331 200,00  6 601 123,40  

Příjmy celkem 11 786 090,00  24 765 550,00  27 612 146,90  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 1 796 000,00  1 796 000,00  1 685 136,56  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 45 000,00  143 850,00  143 840,41  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 179 000,00  179 000,00  166 277,73  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 631 000,00  1 631 000,00  1 351 925,23  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  539 410,00  539 410,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 3 484 000,00  3 484 000,00  3 476 821,90  

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa  15 420,00  15 415,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 16 000,00  17 650,00  17 602,00  

0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 450 000,00  472 400,00  472 384,00  

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 20 000,00  28 550,00  28 388,00  

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 320 000,00  343 000,00  341 985,00  

0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 20 000,00    

0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př.  34 190,00  34 169,38  

0000 1361 Správní poplatky 3 000,00  13 000,00  12 990,00  

0000 1511 Daň z nemovitostí 1 000 000,00  1 508 000,00  1 507 447,06  

0000 2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 14 090,00  9 090,00  9 067,00  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  69 600,00  69 602,00  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 134 400,00  134 400,00  134 400,00  

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů    

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  106 310,00  106 315,00  

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  106 830,00  106 830,00  

0000 4129 Ostatní neinv.přij.transf. od rozp. územní úrovně    

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů 45 000,00  32 250,00  3 302 243,00  

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  160 110,00  160 096,30  

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu  2 721 700,00  2 721 637,10  

0000 Bez ODPA 9 157 490,00  13 545 760,00  16 403 982,67  

2119 2343 Příj.z úhrad dobývacího prostoru a z vydobyt.neros 330 000,00  268 800,00  268 786,00  

2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetiky 330 000,00  268 800,00  268 786,00  

2143 2321 Přijaté neinvestiční dary  29 100,00  29 004,00  

2143 Cestovní ruch  29 100,00  29 004,00  

3117 2229 Ostatní přijaté vratky transferů    

3117 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  108 000,00  108 000,00  

3117 První stupeň základních škol  108 000,00  108 000,00  

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 700,00  660,00  660,00  

3314 Činnosti knihovnické 700,00  660,00  660,00  

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary  171 000,00  161 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.  171 000,00  161 000,00  

3639 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk  8 000,00  8 000,00  

3639 2322 Přijaté pojistné náhrady  705 000,00  704 724,00  

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  309 200,00  309 167,00  

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 039 000,00  8 885 200,00  8 884 124,00  

3639 3119 Ostatní příjmy z prodeje dlohodobého majetku  209 500,00  209 500,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 2 039 000,00  10 116 900,00  10 115 515,00  

3722 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 43 500,00  32 700,00  32 696,25  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 43 500,00  32 700,00  32 696,25  

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00  230 900,00  230 898,50  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 200 000,00  230 900,00  230 898,50  

3769 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  5 000,00  5 000,00  

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí  5 000,00  5 000,00  



Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 3/ 10 

5272 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  130 000,00  130 000,00  

5272 Čin.org.kr.říz.na úz.úr.a dal.úz.spr.úř.v obl.kr.ř  130 000,00  130 000,00  

5512 2321 Přijaté neinvestiční dary  94 000,00  94 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část  94 000,00  94 000,00  

6171 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk  1 600,00  1 599,00  

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  600,00  600,00  

6171 Činnost místní správy  2 200,00  2 199,00  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 15 400,00  22 500,00  22 387,98  

6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  60,00  58,50  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 400,00  22 560,00  22 446,48  

6409 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  7 970,00  7 959,00  

6409 2328 Neidentifikované příjmy    

6409 Ostatní činnosti j.n.  7 970,00  7 959,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 11 786 090,00  24 765 550,00  27 612 146,90  

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 8 604 540,00  11 028 040,00  13 988 911,18  

Kapitálové výdaje 166 000,00  4 245 280,00  4 208 985,00  

Výdaje celkem 8 770 540,00  15 273 320,00  18 197 896,18  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1036 5169 Nákup ostatních služeb 11 000,00  12 870,00  12 832,00  

1036 Správa v lesním hospodářství 11 000,00  12 870,00  12 832,00  

2143 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 242 840,00  259 890,00  259 876,00  

2143 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00    

2143 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 60 710,00  65 470,00  65 465,00  

2143 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 21 860,00  23 610,00  23 569,00  

2143 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  33 260,00  33 206,00  

2143 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  7 300,00  7 239,00  

2143 5153 Plyn 32 000,00  32 000,00  28 568,54  

2143 5154 Elektrická energie 15 000,00  15 000,00  12 832,16  

2143 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  27 000,00  26 983,00  

2143 5167 Služby školení a vzdělávání 6 000,00    

2143 5169 Nákup ostatních služeb 382 000,00  115 900,00  115 596,35  

2143 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00  1 410,00  1 357,00  

2143 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 3 100,00  3 000,00  2 988,00  

2143 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 12 160,00  12 260,00  12 241,00  

2143 Cestovní ruch 807 670,00  596 100,00  589 921,05  

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  5 350,00  5 324,00  

2212 5169 Nákup ostatních služeb  75 780,00  75 779,90  

2212 5171 Opravy a udržování 200 000,00  498 580,00  498 572,00  

2212 Silnice 210 000,00  579 710,00  579 675,90  

2219 5169 Nákup ostatních služeb  30 250,00  30 250,00  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací  30 250,00  30 250,00  

2221 5139 Nákup materiálu j.n.  1 060,00  1 060,00  

2221 6121 Budovy, haly a stavby 20 000,00  15 000,00  15 000,00  

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 20 000,00  16 060,00  16 060,00  

2310 5163 Služby peněžních ústavů 21 560,00  24 880,00  24 877,00  

2310 5171 Opravy a udržování 50 000,00    

2310 6121 Budovy, haly a stavby  8 470,00  8 470,00  

2310 Pitná voda 71 560,00  33 350,00  33 347,00  

2321 5163 Služby peněžních ústavů 18 050,00  20 470,00  20 465,00  

2321 5171 Opravy a udržování 64 000,00  36 300,00  36 275,00  

2321 6121 Budovy, haly a stavby  121 000,00  121 000,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 82 050,00  177 770,00  177 740,00  

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím  109 430,00  109 430,00  

3113 Základní školy  109 430,00  109 430,00  

3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 800 000,00  800 000,00  800 000,00  



Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 4/ 10 

3117 První stupeň základních škol 800 000,00  800 000,00  800 000,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 3 480,00  3 480,00  3 480,00  

3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 900,00    

3314 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 300,00    

3314 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00  1 180,00  1 180,00  

3314 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 4 000,00  4 000,00  4 000,00  

3314 Činnosti knihovnické 10 680,00  8 660,00  8 660,00  

3315 5153 Plyn 32 000,00  32 000,00  28 568,54  

3315 5154 Elektrická energie 14 000,00  14 000,00  12 832,16  

3315 5171 Opravy a udržování 5 000,00    

3315 Činnosti muzeí a galerií 51 000,00  46 000,00  41 400,70  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 16 800,00  16 800,00  16 800,00  

3319 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 4 200,00    

3319 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 1 500,00    

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00    

3319 Ostatní záležitosti kultury 25 500,00  16 800,00  16 800,00  

3322 5171 Opravy a udržování 7 300,00  7 300,00  7 260,00  

3322 5492 Dary obyvatelstvu  8 500,00  8 422,00  

3322 Zachování a obnova kulturních památek 7 300,00  15 800,00  15 682,00  

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 39 720,00  39 720,00  39 720,00  

3349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 9 930,00  9 940,00  9 936,00  

3349 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 3 570,00  3 580,00  3 576,00  

3349 5161 Služby pošt 2 000,00  2 000,00  1 715,00  

3349 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  42 000,00  40 763,15  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 95 220,00  97 240,00  95 710,15  

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00    

3399 5154 Elektrická energie 10 000,00  11 790,00  10 290,00  

3399 5163 Služby peněžních ústavů  370,00  361,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 130 000,00  192 900,00  192 734,00  

3399 5171 Opravy a udržování 17 400,00  17 400,00  17 314,00  

3399 5175 Pohoštění 2 000,00  2 000,00  1 996,00  

3399 5194 Věcné dary 12 000,00  10 200,00  10 160,20  

3399 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 000,00  3 000,00  3 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 186 400,00  237 660,00  235 855,20  

3412 5163 Služby peněžních ústavů 11 760,00    

3412 5169 Nákup ostatních služeb  32 160,00  32 156,00  

3412 5171 Opravy a udržování 70 000,00  455 950,00  455 947,00  

3412 6121 Budovy, haly a stavby  2 467 600,00  2 467 609,00  

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 81 760,00  2 955 710,00  2 955 712,00  

3419 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 15 000,00  45 000,00  45 000,00  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 15 000,00  45 000,00  45 000,00  

3631 5154 Elektrická energie 260 000,00  260 000,00  228 671,00  

3631 5171 Opravy a udržování 120 000,00  80 340,00  80 338,00  

3631 Veřejné osvětlení 380 000,00  340 340,00  309 009,00  

3632 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00    

3632 Pohřebnictví 5 000,00    

3633 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  6 140,00  6 131,00  

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 5 000,00  6 140,00  6 131,00  

3635 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 146 000,00  114 950,00  114 950,00  

3635 Územní plánování 146 000,00  114 950,00  114 950,00  

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 500 000,00  533 850,00  533 843,00  

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00  21 350,00  21 348,00  

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 125 000,00  132 750,00  132 747,00  

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 45 000,00  47 790,00  47 792,00  

3639 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00  1 910,00  1 906,00  

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00    

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00  58 000,00  57 976,71  

3639 5151 Studená voda 4 000,00  2 650,00  2 646,00  

3639 5153 Plyn 40 000,00  40 000,00  24 767,59  

3639 5154 Elektrická energie 80 000,00  50 000,00  49 671,50  

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 200 000,00  211 630,00  211 623,46  

3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 18 000,00  12 240,00  12 231,10  



Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 5/ 10 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 10 750,00  10 760,00  10 754,00  

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 49 350,00  49 350,00  49 344,00  

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00  2 810,00  2 807,20  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00  240 000,00  234 032,75  

3639 5171 Opravy a udržování 50 000,00  200 000,00  188 279,28  

3639 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 500,00  510,00  504,00  

3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 49 500,00  49 500,00  49 500,00  

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  74 200,00  74 024,00  

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení  49 010,00  49 005,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 511 100,00  1 788 310,00  1 754 802,59  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  21 000,00  20 855,00  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00  21 000,00  20 855,00  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  19 200,00  19 123,36  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 50 000,00  19 200,00  19 123,36  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 370 000,00  428 100,00  423 799,35  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 370 000,00  428 100,00  423 799,35  

3725 6121 Budovy, haly a stavby  166 980,00  130 680,00  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů  166 980,00  130 680,00  

3744 5171 Opravy a udržování  95 700,00  95 697,00  

3744 6121 Budovy, haly a stavby  42 350,00  42 350,00  

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana  138 050,00  138 047,00  

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 11 880,00  3 340,00  3 332,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb  349 450,00  349 450,00  

3745 5171 Opravy a udržování 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

3745 6121 Budovy, haly a stavby    

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 41 880,00  382 790,00  382 782,00  

5212 6121 Budovy, haly a stavby  1 170 020,00  1 170 018,00  

5212 Ochrana obyvatelstva  1 170 020,00  1 170 018,00  

5272 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  50 000,00  50 000,00  

5272 5321 Neinvestiční transfery obcím  50 000,00  50 000,00  

5272 5492 Dary obyvatelstvu  48 400,00  48 400,00  

5272 6121 Budovy, haly a stavby  89 900,00  89 903,00  

5272 Čin.org.kr.říz.na úz.úr.a dal.úz.spr.úř.v obl.kr.ř  238 300,00  238 303,00  

5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 30 000,00  14 040,00  14 038,00  

5512 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00  53 500,00  53 033,00  

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  78 490,00  78 217,40  

5512 5139 Nákup materiálu j.n.  2 250,00  2 247,00  

5512 5151 Studená voda 7 000,00  7 000,00  4 562,00  

5512 5153 Plyn 25 000,00  37 000,00  35 947,60  

5512 5154 Elektrická energie 10 000,00  10 000,00  7 599,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00  14 240,00  14 236,00  

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  9 520,00  9 512,00  

5512 5169 Nákup ostatních služeb 9 000,00  29 100,00  29 094,35  

5512 5171 Opravy a udržování 80 000,00  80 000,00  70 868,00  

5512 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00  1 630,00  1 623,00  

5512 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 1 000,00    

5512 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 1 400,00  1 000,00  1 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 215 400,00  337 770,00  321 977,35  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 598 750,00  619 850,00  619 827,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 107 900,00  115 700,00  115 696,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 53 900,00  55 750,00  55 750,00  

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00  330,00  321,00  

6112 Zastupitelstva obcí 762 550,00  791 630,00  791 594,00  

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  15 300,00  15 300,00  

6114 5139 Nákup materiálu j.n.  100,00  97,00  

6114 5161 Služby pošt  1 870,00  1 866,00  

6114 5169 Nákup ostatních služeb  480,00  472,00  

6114 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  130,00  121,00  

6114 5175 Pohoštění  1 460,00  1 452,00  

6114 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.  27 660,00   

6114 Volby do Parlamentu ČR  47 000,00  19 308,00  

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  17 500,00  17 500,00  



Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 6/ 10 

6118 5161 Služby pošt  1 910,00  1 908,00  

6118 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  300,00  290,00  

6118 5175 Pohoštění  2 910,00  2 904,00  

6118 Volba prezidenta republiky  22 620,00  22 602,00  

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 850 000,00  819 000,00  818 897,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 25 200,00  27 550,00  27 548,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 212 500,00  207 850,00  207 847,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 76 500,00  74 830,00  74 827,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 7 000,00  7 000,00  6 912,00  

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 100,00    

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00  9 700,00  9 471,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 45 000,00  34 340,00  34 340,00  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  38 500,00  38 490,98  

6171 5151 Studená voda 6 000,00  8 000,00  7 451,45  

6171 5153 Plyn 66 000,00  91 000,00  85 644,17  

6171 5154 Elektrická energie 60 000,00  60 000,00  54 808,68  

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00  40 000,00  33 836,54  

6171 5161 Služby pošt 15 000,00  15 000,00  12 933,90  

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 100 000,00  109 000,00  107 375,37  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00  178 600,00  178 549,00  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00  28 300,00  28 227,80  

6171 5168 Služby zpracování dat 35 000,00  29 200,00  29 170,00  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 245 200,00  278 510,00  278 511,04  

6171 5171 Opravy a udržování 90 000,00  90 000,00  80 346,21  

6171 5172 Programové vybavení 30 000,00    

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 000,00  6 000,00  5 837,00  

6171 5175 Pohoštění 10 000,00  13 900,00  13 865,90  

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně    

6171 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část)  1 400,00  1 390,25  

6171 5194 Věcné dary 2 000,00  1 000,00  789,20  

6171 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 3 560,00  3 560,00  3 544,60  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 240 000,00  240 000,00  190 919,00  

6171 5361 Nákup kolků 2 000,00  2 000,00  2 000,00  

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 20 000,00  12 000,00  12 000,00  

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci  4 200,00  4 182,00  

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 33 200,00  29 600,00  29 600,00  

6171 Činnost místní správy 2 414 260,00  2 460 040,00  2 379 315,09  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 27 000,00  25 630,00  13 800,60  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 27 000,00  25 630,00  13 800,60  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 73 910,00  113 910,00  113 894,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 73 910,00  113 910,00  113 894,00  

6330 5342 Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 45 000,00  32 250,00  32 243,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 270 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 45 000,00  32 250,00  3 302 243,00  

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  618 280,00  543 126,84  

6399 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  2 100,00  2 072,00  

6399 Ostatní finanční operace  620 380,00  545 198,84  

6402 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v minulých rozp.obd.  22 000,00  21 968,00  

6402 Finanční vypořádání minulých let  22 000,00  21 968,00  

6409 5164 Nájemné 4 800,00    

6409 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 2 500,00  2 500,00  2 500,00  

6409 5194 Věcné dary 10 000,00  10 000,00  7 752,00  

6409 5221 Neinvestiční transf.obecně prospěšným společnostem 5 000,00  1 500,00  1 500,00  

6409 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 46 000,00  63 500,00  63 340,00  

6409 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 130 000,00  130 000,00  118 327,00  

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.    

6409 Ostatní činnosti j.n. 198 300,00  207 500,00  193 419,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 8 770 540,00  15 273 320,00  18 197 896,18  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 3 015 550,00  9 492 230,00  9 414 250,72  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na úřadu Městyse 

Černý Důl (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů).  



 

 

  strana 7/ 10 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 3 015 550,00- 9 492 230,00- 9 402 250,72- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   12 000,00- 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 3 015 550,00- 9 492 230,00- 9 414 250,72- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bank účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 1 967 492,34  9 407 895,82  11 375 388,16  9 407 895,82- 

Běžné účty fondů ÚSC 72 567,84  5 645,10- 66 922,74  5 645,10  

Běžné účty celkem 2 040 060,18  9 402 250,72  11 442 310,90  9 402 250,72- 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   72 567,84 

Příjmy celkem 45 400,00  32 560,00  32 546,90  

Výdaje celkem 45 400,00  38 190,00  38 192,00  

Obrat  5 630,00- 5 645,10- 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  5 630,00- 66 922,74  

Změna stavu  5 630,00  5 645,10  

Financování - třída 8  5 640,00   

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 189 323,68  10 000,00- 179 323,68  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 958 925,20  89 903,00  1 048 828,20  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 114 864 558,34  2 908 236,80  117 772 795,14  

 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 4 461 593,36  1 285 373,00  5 746 966,36  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 421 123,51  7 369,84  3 428 493,35  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 19 249 513,70  8 672 493,50- 10 577 020,20  

 Umělecká díla a předměty 1 593 662,00   1 593 662,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 372 720,00  114 950,00  487 670,00  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 627 853,30  118 477,80- 2 509 375,50  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 800 000,00   800 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 189 323,68- 10 000,00  179 323,68- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 255 742,00- 30 858,00- 286 600,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 17 111 686,25- 2 009 588,00- 19 121 274,25- 

 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 1 817 955,18- 373 284,00- 2 191 239,18- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 421 123,51- 7 369,84- 3 428 493,35- 

     



VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

  strana 8/ 10 

Zboží 

 Zboží na skladě 44 585,53  26 544,06  71 129,59  

Opravné položky k pohledávkám 

 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám z ručení 62 260,60- 2 546,60  59 714,00- 

 Opravné položky k odběratelům 248 895,80- 150,56- 249 046,36- 

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 91 907,47- 38 761,45- 130 668,92- 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

4122 
 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
  

106 830,00  
 

106 830,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 45 000,00  32 250,00  3 302 243,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 240 000,00  399 430,00  350 349,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

61 660,00  61 760,00  61 741,00  

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 45 000,00  32 250,00  32 243,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 270 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka Text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 29 365,00  x 29 365,00  x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 21 989,00  x 21 989,00  

13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměst x 5 498,00  x 5 498,00  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 1 878,00  x 1 878,00  

13234 ÚP MPSV 29 365,00  29 365,00  29 365,00  29 365,00  

15291 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 76 950,00  x 76 950,00  x 

15291 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 76 950,00  

15291 kompenzace ztrát obcí na území KRNAP 76 950,00  0,00  76 950,00  76 950,00  

15825 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 1 054 141,95  x 1 054 141,95  x 

15825 6121 Budovy, haly a stavby x 1 054 141,95  x 1 054 141,95  

15825 OP ZP – projekt protipovodně 1 054 141,95  1 054 141,95  1 054 141,95  1 054 141,95  

15835 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 1 667 495,15  x 1 667 495,15  x 

15835 6121 Budovy, haly a stavby x 1 667 495,15  x 1 667 495,15  

15835 OP ŽP – projekt zateplení tělocvičny 1 667 495,15  1 667 495,15  1 667 495,15  1 667 495,15  

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 160 096,30  x 160 096,30  x 

90877 6121 Budovy, haly a stavby x 160 096,30  x 160 096,30  

90877 SFZP – zateplení tělocvičny, protipovodně 160 096,30  160 096,30  160 096,30  160 096,30  

98008 4111 Neinvest. přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 24 400,00- x 22 602,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 24 400,00- x 17 500,00  

98008 5161 Služby pošt x 0,00  x 1 908,00  

98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00  x 290,00  

98008 5175 Pohoštění x 0,00  x 2 904,00  

98008 5364 Vratky transferů poskyt. v minulých rozp.obd. x 1 000,00  x 1 000,00  

98008 Volby prezidenta 2013 24 400,00- 23 400,00- 22 602,00  23 602,00  

98071 4111 Neinvest. přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 47 000,00  x 47 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 15 300,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 100,00  x 97,00  

98071 5161 Služby pošt x 1 870,00  x 1 866,00  

98071 5169 Nákup ostatních služeb x 480,00  x 472,00  

98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00  x 121,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 460,00  x 1 452,00  

98071 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. x 43 090,00  x 0,00  

98071 Volby do Parlamentu ČR 47 000,00  47 000,00  47 000,00  19 308,00  

98193 5364 Vratky transferů poskyt. v minulých rozp.obd. x 21 000,00  x 20 968,00  

98193 Volby do krajských zastupitelstvech 0,00  21 000,00  0,00  20 968,00  

 

Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny do státního rozpočtu  

- z dotace na volby do Parlamentu ČR v roce 2014,  

- z dotace na volby prezidenta ČR v roce 2013 



 

 

  strana 9/ 10 

 

IX. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
       

 

ZŠ a MŠ Čistá v Krkonoších čp 140, IČO 75016079  

– vývoj majetku 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.  Konečný stav 

 Dlouhodobý hmotný majetek 2 422 183,00  2 367 643,00 

Stálá aktiva 2 422 183,00  2 367 643,00 

 Zásoby    20 527 ,97    17 810,01 

 Pohledávky   539 957,40  89 851,00 

 Finanční majetek   568 619,10  743 329,76 

Oběžná aktiva   1 129 104,47  850 990,77 

Aktiva celkem 3 551 287,47  3 218 633,77 

 Majetkové fondy a zvláštní fondy 2 440 312,35  2 385 772,35 

 Finanční a peněžní fondy  151 402,77  201 408,77 

 Výsledek hospodaření      107 008,22 

Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 2 591 715,12  2 694 189,34 

 Dlouhodobé závazky 143 965,00   

 Krátkodobé závazky 815 607,35  524 444,43 

Cizí zdroje   959 572,35  524 444,43 

Pasiva celkem  3 551 287,47  3 218 633,77 

 

- vývoj hospodářského výsledku 

Hlavní činnost Náklady Výnosy HV 

 Stav k 31.12.2013    4 154 241,55 4 261 249,77 107 008,22 

Hospodářská činnost Náklady Výnosy HV 

 Stav k 31.12.2013                     0,00 0,00 0,00 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na úřadu Městyse Černý Důl 

 

TES Černý Důl s.r.o. (od 2.10.2007 v likvidaci)  

 

Organizace nevytvořila v r. 2013 žádné výnosy, její náklady byly tvořeny pouze z poplatků za bankovního účtu.  

Základní kapitál zůstává v nezměněné výši 200 000,-Kč, majetkové fondy a zvláštní fondy tvoří hodnotu 600 000,-Kč.  

 

 

X. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Přezkoumání hospodaření vykonali Bc. Jaroslava Machačová kontrolor pověřený řízením přezkoumání a Kamila Bašová kontrolor a Markéta Fejková 

kontrolor (pouze 21.5.2014), na základě písemné žádosti Městyse Černý Důl v souladu s ustanovením §42 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí ve dnech  

- 28.08.2013 - příprava dokladů, dílčí přezkum 

- 21.05.2014 a 29.05.2014 - závěrečné práce, zpracování zpráv 

 

Výsledek přezkoumání: 

Při přezkoumání hospodaření - Městys Černý Důl - za rok 2013 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.). 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Městyse za rok 2013 je přílohou k závěrečnému účtu, který je k nahlédnutí v kanceláři Úřadu 

Městyse Černý Důl nebo na www.cernydul.cz 

http://www.cernydul.cz/


 

 

  strana 10/ 10 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Městys vede vedle hlavní činnosti činnost hospodářskou na tyto výnosy a související náklady: 

- Pronájmy bytů a nebytových prostor, pozemků, reklamních ploch 

- Vodovod, kanalizace 

- Poskytování služeb (kopírování, fax, tříděný dopad podnikatelů, vyhrnování sněhu, sekání trávy) 

- Zboží v ITC 

 

Podle § 17 odst. 6) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mohou občané uplatnit 

připomínky k návrhu závěrečného účtu ve lhůtě do 20.06.2014 do 13,00hod. – písemně, podáním učiněným na Úřadě Městyse Černý Důl nebo ústně 

přímo na zasedání Zastupitelstva městyse, které se bude konat dne 26.06.2014 na Úřadu Městyse v Černém Dole. 

V Černém Dole dne  02.06.2014 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje celoroční hospodaření a Závěrečný účet Městyse Černý Důl za rok 2013 včetně zprávy auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření Městyse Černý Důl za rok 2013 a to bez výhrad. 

 

Zveřejněno na úřední desce ÚSC :    03.06.2014 

Minimální doba zveřejnění do:         19.06.2014 

 

Sňato z úřední desky ÚSC:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Václava Horáková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Zdeněk Kraus 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Zdeněk Kraus 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


